

# Wein- und Preisliste

September 2015

- |                              |        |   |                                |
|------------------------------|--------|---|--------------------------------|
| 1. Literflasche              | 2013er | Iphöfer Burgweg<br>Müller – Thurgau<br>Qualitätswein trocken<br>frisch, fruchtig<br>(Alk. 12.0 % vol. S. 5.8 g/l RZ. 2.2 g/l)                   | a. 4.50 Euro                   |
| 2. Literflasche              | 2014er | Iphöfer Kronsberg<br>Müller – Thurgau<br>Kabinett halbtrocken<br>aromatisch, feines Bukett<br>(Alk. 12.5 % vol. S. 5.6 g/l RZ. 7.2 g/l)         | a. 4.50 Euro                   |
| 3. Literflasche              | 2014er | Iphöfer Burgweg<br>Silvaner<br>Kabinett trocken<br>fein, typisches Silvaneraroma<br>(Alk. 12,0 % vol. S. 5.9 g/l RZ. 3.3 g/l)                   | a. 4.80 Euro                   |
| 4. Literflasche              | 2014er | Iphöfer Kronsberg<br>Silvaner<br>Kabinett halbtrocken<br>fruchtig, harmonisch, feine Frucht<br>(Alk. 11.5 %vol. S. 5.8 g/l RZ. 8.9 g/l)         | a. 4.80 Euro                   |
| 5. Bocksbeutel<br>0.75 l     | 2014er | Iphöfer Burgweg<br>Silvaner<br>Kabinett trocken<br>frisch, klassischer Silvanertyp<br>(Alk. 12.0 % vol. S. 5.8 g/l RZ. 2.4 g/l)                 | a. 4.80 Euro<br>(= 6.40 € / l) |
| 6. Schlegelflasche<br>0.75 l | 2014er | Iphöfer Kronsberg<br>Weißburgunder<br>Kabinett trocken<br>kräftig, elegant, harmonisch<br>(Alk. 12.0 % vol. S.5.7 g/l RZ. 0.7 g/l)              | a. 5.20 Euro<br>(= 6.93 € / l) |
| 7. Bocksbeutel<br>0.75 l     | 2014er | Iphöfer Julius Echter Berg<br>Scheurebe<br>Kabinett halbtrocken<br>harmonisch, angenehm<br>(Alk. 12.5 %vol. S. 6.0 g/l RZ. 7.6 g/l)             | a. 4.80 Euro<br>(= 6.40 € / l) |
| 8. Bocksbeutel<br>0,75 l     | 2013er | Iphöfer Kronsberg<br>Bacchus<br>Qualitätswein halbtrocken<br>frisch, aromatisch<br>(Alk. 12.0 %vol. S. 5.7 g/l RZ. 9.7 g/l)                     | a. 4.50 Euro<br>(= 6.00 € / l) |
| 9. Bordeauxflasche           |        | Iphöfer Burgweg<br>Cuvée Kabinett halbtrocken<br>Neue Rebe<br>aromatisch, ausgewogen, geschmeidig<br>( Alk. 12.0 % vol. S. 5.6 g/l RZ. 9.8 g/l) | a. 4.80 Euro<br>(= 6.40 € / l) |

10. Bordeauxflasche 0.75 l	2013er	Iphöfer Kalb Kerner Kabinett halbtrocken kräftig, würzig mit Silbermedaille der Fränk. Weinprämierung ( Alk. 12.0 % vol. S. 6.5 g/l RZ. 14.1 g/l	a. 4.80 Euro (= 6.40 € / l)
11. Bocksbeutel 0.75 l	2013er	Iphöfer Julius-Echter-Berg Scheurebe Spätlese lieblich, frisch, mit exotischem Fruchtaroma ( Alk. 13.0 % vol. S. 7.3 g/l RZ. 35.7 g/l )	a. 7.50 Euro (= 10.-- € / l)
12. Bocksbeutel 0.5 l	2013er	Iphöfer Kalb Traminer Spätlese trocken elegant, zarter Rosenduft (Alk. 12.5 % vol. S. 4.9 g/l RZ: 1.2 g/)	a. 5.00 Euro (= 10.00 € / l)
13. Bordeauxflasche 0,75 l	2013er	Iphöfer Kalb Rotling Kabinett jung, lebendig (Alk. 12.0 % vol. S. 5.5 g/l RZ. 8.5 g/l)	a. 4.00 Euro (= 5,33 € / l)
14. Bocksbeutel 0.75 l	2014er	Iphöfer Burgweg Rotwein Cuvée Qualitätswein trocken samtig, elegant ( Alk. 12.5 % vol. S. 5.0 g/l RZ. 3.1 g/l )	a. 4.80 Euro (= 6.40 € / l)
15. Bordeauxflasche 0,75 l  Rotwein :	2013er	Iphöfer Kalb Domina Qualitätswein trocken fein gerbig, kräftig, nachhaltig (Alk. 13.0 %vol. S. 4.5 g/l RZ. 0.5 g/l)	a. 4.80 Euro (= 6.40 € / l)
16. Bordeauxflasche 0.75 l  Rotwein :	2012er	Iphöfer Kronsberg Acolon Qualitätswein trocken im Barrique gereift kräftig, stoffig, mit feinem Barriqueton (Alk. 13.5 %vol. S. 4.8 g/l RZ. 0.8 g/l)	a. 8.50 Euro (= 11.33 € / l)
17. Flasche 0.75 l		Secco – weiß (Alk. 12.0 % vol.) Secco – rot ( Alk. 10.5 % vol.)	a. 4.80 Euro (= 6.40 € / l)

Alle unsere Weine enthalten Sulfite